
入　札　結　果　一　覧　表
令和５年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課

代　表　者

指名競争入札 1 000128 ㈱橋本建設 宮城県石巻市広渕字焼巻109-1 
代表取締役
橋本　正彦

建設課
令和5年11月15日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

10001331

改良工事建第２６号　新寺前１
号線ほか配水管布設替工事

石巻市三輪田字新寺前地内
水道施設工事

令和5年7月6日
133

28,543,900

選定理由
本工事は、水道施設工事であることから、地元業者の水道施設工事登録業者格付等級Aランクで、工事成績が特に優秀な業者、又は企業団の業務運営に対し
積極的な貢献があった優良業者を対象とした。

最低制限価格

令和5年6月30日
税抜価格 25,949,000 28,830,000 25,945,000
税込価格

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格

  入札結果

1 000009 ㈱阿部土建 26,141,000

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目

2 000061 ㈱晃和工業 26,390,000

3 000080 ㈱佐藤設備 25,950,000

失格（最低制限価格未満）

5 000101 ㈱高橋施工 24,390,000

4 000094 大幸工業㈱ 25,901,000

失格（最低制限価格未満）

7 000128 ㈱橋本建設 25,949,000 落札

6 000113 ㈱津田工業所 26,060,000

8 000142 ㈱丸一建設 28,720,000

10 000170 ㈱横山組 26,025,000

9 000155 ㈱ミヤケン 25,960,000

11 000171 ㈱吉藤工業 25,990,000

12

14

13

15



不調

10

9

8

7

6

5

4

3

2

  入札結果

1

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目

選定理由

最低制限価格

令和5年6月30日
税抜価格
税込価格

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格

代　表　者

指名競争入札 1

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

10001332

雄勝地区修繕工事浄第１号
水浜浄水場仮設膜ろ過装置設
置工事

石巻市雄勝町水浜字向２２番
地２

入　札　結　果　一　覧　表
令和５年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課



入　札　結　果　一　覧　表
令和５年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課

代　表　者

指名競争入札 1 003043 新日本設計㈱仙台事務所 宮城県仙台市青葉区一番町３丁目3番16号 オー・エックス芭蕉の辻ビル
所長
加藤　知宏

建設課
令和6年2月29日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

20000887

水道施設耐震建第１号　湊系・
流留系送水管路詳細設計業
務

石巻市湊字不動沢山ほか１４
字地内 建設コンサルタント

令和5年7月6日
239

29,975,000

選定理由
本業務は、送水管を布設するため、詳細設計業務を行うものであり、県内の建設コンサル登録業者で、上水道及び工業用水道に承認の中から、無作為に抽出
した23者を選定した。

最低制限価格

令和5年6月30日
税抜価格 27,250,000 34,170,000 27,172,000
税込価格

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格

  入札結果

1 000514 ㈱パスコ石巻営業所 辞退

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目

2 003012 ㈱ＮＪＳ仙台事務所 41,560,000

3 003015 ㈱オオバ東北支店 34,500,000

5 003025 ㈱協和コンサルタンツ東北支社 37,200,000

4 003024 キタイ設計㈱東北支社 35,230,000

7 003030 ㈱建設技術研究所東北支社 辞退

6 003026 ㈱極東技工コンサルタント東北事務所 40,000,000

8 003033 国際航業㈱仙台支店 辞退

10 003040 ㈱三祐コンサルタンツ仙台支店 39,000,000

9 003039 ㈱三水コンサルタント東北支社 37,500,000

11 003043 新日本設計㈱仙台事務所 27,250,000 落札

12 003046 セントラルコンサルタント㈱東北支社 辞退

14 003070 ㈱東洋設計事務所東北支所 29,800,000

13 003060 ㈱東京設計事務所東北支社 35,500,000

15 003076 ㈱日産技術コンサルタント東北事務所 辞退



16 003077 ㈱日新技術コンサルタント東北事務所 31,270,000

18 003082 日本水工設計㈱東北事業所 38,600,000

17 003080 日本工営㈱仙台支店 29,999,000

19 003084 ㈱日本水道設計社仙台事務所 40,500,000

20 003088 ㈱ニュージェック東北支店 49,500,000

22 003095 ㈱復建技術コンサルタント 28,800,000

21 003094 フジ地中情報㈱東北支店 辞退

23 003098 ㈱三木設計事務所仙台事務所 34,560,000

24

26

25

27

28

30

29



15 003082 日本水工設計㈱東北事業所 14,000,000

14 003080 日本工営㈱仙台支店 辞退

13 003079 ㈱日水コン東北支所 12,240,000

12 003076 ㈱日産技術コンサルタント東北事務所 辞退

11 003075 ㈱日建技術コンサルタント東北支社 6,800,000

10 003060 ㈱東京設計事務所東北支社 辞退

9 003046 セントラルコンサルタント㈱東北支社 辞退

8 003039 ㈱三水コンサルタント東北支社 5,100,000

7 003037 ㈱三協技術 辞退

6 003025 ㈱協和コンサルタンツ東北支社 辞退

5 003015 ㈱オオバ東北支店 4,200,000

4 003011 ㈱エイト日本技術開発東北支社 6,500,000

落札

3 003005 ㈱日本インシーク東北支店 辞退

2 003004 アジア航測㈱仙台支店 辞退

  入札結果

1 000515 ㈱日本水工コンサルタント宮城営業所 10,000,000

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目

4,620,000

選定理由
本業務は、廃止した施設を撤去するため、実施設計業務を行うものであり、県内の建設コンサル登録業者で、上水道及び工業用水道に承認の中から、無作為
に抽出した23者を選定した。

最低制限価格

令和5年6月30日
税抜価格 4,200,000 4,840,000 3,858,000
税込価格

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格

代　表　者

指名競争入札 1 003015 ㈱オオバ東北支店 宮城県仙台市青葉区一番町二丁目2番13号　仙建ビル
執行役員支店長
赤川　俊哉

建設課
令和5年10月25日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

20000888

除却工事建第３号　鮫浦地区
加圧ポンプ場ほか撤去実施設
計業務

石巻市大谷川浜二重坂地内
ほか８箇所 建設コンサルタント

令和5年7月6日
112

入　札　結　果　一　覧　表
令和５年度

件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課



30

29

28

27

26

25

24

23 003122 協和設計㈱東北支店 16,489,000

22 003118 ㈱水環境プランニング東北支店 10,460,000

21 003112 ㈱新光コンサルタント仙台事務所 5,100,000

20 003102 八千代エンジニヤリング㈱北日本支店 辞退

19 003098 ㈱三木設計事務所仙台事務所 6,470,000

18 003094 フジ地中情報㈱東北支店 辞退

17 003089 パシフィックコンサルタンツ㈱東北支社 辞退

16 003088 ㈱ニュージェック東北支店 辞退



入　札　結　果　一　覧　表
令和５年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課

代　表　者

随意契約 1 001008 昱機電㈱ 宮城県仙台市宮城野区榴岡3丁目4番1号 
取締役
池津　仁

浄水課
令和5年9月25日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

10001333

改良工事浄第７号　原浄水場
流量計更新工事

石巻市雄勝町雄勝字原４１番
地 電気工事

令和5年7月6日
82

2,750,000

選定理由
本工事は、既設電磁流量計検出器の本体部を再利用し、検出器変換部及び当該機器に互換性のある変換器を更新するものであり、各機器は株式会社日立製
作所の独自特許等により製作されたものであるため、他者の施工は不可能であることから、地方公営企業法施行令第２１条の１４第１項第２号の規定により、株式
会社日立製作所の宮城地区メンテナンス特約店である昱機電株式会社取締役池津仁を選定したもの。

最低制限価格

令和5年6月30日
税抜価格 2,500,000 2,720,000
税込価格

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格

  入札結果

1 001008 昱機電㈱ 2,500,000

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目

決定

2

3

5

4

7

6

8

10

9


